

ZMENOVÝ LIST č.3

Príloha č. 1

Objednávateľ: Krajská knižnica P.O. Hviezdoslava v Prešove, Levočská 1, 080 01

Projekt: Rekonštrukcia objektu Knižnica P.O.Hviezdoslava Prešov

Zhotoviteľ: ČECH, s.r.o., k Surdoku 9, 080 01 Prešov

Dátum: 3.4.2023

Zmenový list č: 3

Predmet zmeny:

B- SO 02 Administratívna budova

Požadovaný termín dokončenia zmeny:

Zmena zapríčinená:

☒ Projektom

☒ Realizáciou

☐ Objednávateľom

Podrobný popis zmeny:

Naviac práca vznikla pri zamurovaní otvorov po pôvodnej elektroinštalácii v objekte, ktoré vznikli pri obnažení pôvodných konštrukcií v priebehu stavebných prác.
Do naviac prác boli pridané lešenia ľahké pracovné, ktoré vznikli pri realizácii predmetných naviac prác.
Pri odstránení starých syntetických náterov z omietok oškrabaním a s obrúsením stien a stropu sa prišlo na skutočnosť väčšej výmery ako bolo predpokladané v projektovej dokumentácii.
Projektovej dokumentácii neboli zahrnuté demontáže rozvodov vnútorného plynovodu a rozvodov ústredného kúrenia.

Vyjadrenie stavebného dozora

Predmetná zmena na objekte B - SO 02 Administratívna budova nastala z hore uvedených dôvodov.

1. Predložený Rozpočet k Zmenovému konaniu č.3 vyčísľuje nepredvídateľné okolnosti vzniknuté počas realizácie po zistení skutočného stavu na stavbe v rozsahu položiek s porad. číslom: 1,2,3,4,5,6,7 v celkovej výške 9299,89 EUR bez DPH.

2. Taktiež predložený Rozpočet k Zmenovému konaniu č.3 vyčísľuje chýbajúce riešenie a koordináciu zo strany projektanta pri spracovaní PD v rozsahu položiek s porad. číslom: 8,9,10,11,12,13 v celkovej výške 1059,50 EUR bez DPH.

Prílohy: rozpočet

Dohodnutá cena zmeny:

10 359,39 € bez DPH

Dopady na termíny výstavby a iné:

bez zmeny termínu

Súhlas Stavebného dozora

DoMiStav s. r. o.

.....Dátum

Meno a priezvisko, podpis

Michal Dzugas

Súhlas hlavného projektanta

Slovak medical company a.s.

.....Dátum

Meno a priezvisko, podpis

Ing. arch. Jozef Kužma

Súhlas Objednávateľa:

Krajská knižnica P.O. Hviezdoslava v Prešove

.....Dátum

Meno a priezvisko, podpis

Mgr. et Mgr. Iveta Hurná

Súhlas Zhotoviteľa:

ČECH, s.r.o.

.....Dátum

Meno a priezvisko, podpis

Marek Čech

KRYCÍ LIST K ZMENOVÉMU KONANIU č.3

Názov stavby	Rekonštrukcia objektu Knižnica P.O.Hviezdoslava Prešov - zmena č.1	JKSO	
Názov objektu	B- SO 02 Administratívna budova	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Krajská knižnica P.O. Hviezdoslava v Prešove, Levočská 1, 080 01	37781308	SK2021482650
Projektant	Slovak medical company a.s.	36486264	SK2021813244
Zhotoviteľ	ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov	36488712	SK2020015602
Spracoval	ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov	36488712	SK2020015602
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	3.4.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 2 817,03	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 6 011,16	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 243,78	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 1 287,42	11	0,00	16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 10 359,39	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 10 359,39
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 10 359,39 2 071,88
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 12 431,27
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa 0,00
		27	Klízáva doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie + - 0,00

Rekapitulácia k Zmenovému konaniu č.3

Stavba: Rekonštrukcia objektu Knižnica P.O.Hviezdoslava Prešov - zmena č.1
 Objekt: B- SO 02 Administratívna budova

Objednávateľ: Krajská knižnica P.O. Hviezdoslava v Prešove, Levočská 1, 080 01
 Zhotoviteľ: ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov
 Miesto:

Spracoval: ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov
 Dátum: 3.4.2023

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
D1	Práce HSV	2 817,03	6 011,16	8 828,19	50,209	0,000
3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	200,08	65,41	265,49	1,963	0,000
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	2 616,95	3 017,18	5 634,13	48,246	0,000
99	PRESUNY HMÔT	0,00	2 928,57	2 928,57	0,000	0,000
D2	Práce PSV	17,80	453,90	471,70	0,000	0,000
783	NÁTERY	17,80	453,90	471,70	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	225,98	833,52	1 059,50	0,040	2,559
723	Zdravotechnika - vnútorný plynovod	123,38	76,77	200,15	0,021	0,441
733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	102,60	756,75	859,35	0,019	2,118
Celkom		3 060,81	7 298,58	10 359,39	50,249	2,559

Rozpočet k Zmenovému konaniu č.3

Stavba: Rekonštrukcia objektu Knižnica P.O.Hviezdoslava Prešov - zmena č.1
Objekt: B- SO 02 Administratívna budova

Objednávateľ : Krajská knižnica P.O. Hviezdoslava v Prešove, Levočská 1, 080 01
Zhotoviteľ popis: ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov
Miesto.

Spracoval: ČECH s.r.o., K Surdoku 9, 080 01 Prešov
Dátum: 3.4.2023

Č.	Kód položky	Úplný popis	MJ	Norma	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Materiál celkom	Mzdy celkom	Stroje celkom	Tarify celkom	Odvody celkom	Réžie celkom	Zisk celkom
D1		Práce HSV					8 828,19	2 819,47	1 137,01	0,00	0,00	400,23	922,34	368,94
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE					265,49	200,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	0,000	0,495	235,05	116,35	84,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	0,000	0,675	220,95	149,14	115,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					5 634,13	2 619,39	1 137,01	0,00	0,00	400,23	922,34	368,94
3	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	0,000	118,566	2,90	343,84	155,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	0,000	509,810	8,36	4 262,01	1 985,13	916,01	0,00	0,00	322,43	743,06	297,23
	311740002000.S	Svorka do lešenia - kramľa gufatá	ks	1,600	40,785	0,57	23,17	23,17						
	314110001000.S	Klinec stavebný 2,8/70 mm	kg	0,042	21,234	1,48	31,51	31,51						
	605110010500.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované omietané akost' II hr. 24-32 mm, š. 170-240 mm	m3	0,077	3,946	309,18	1 220,00	1 220,00						
	605120000100.S	Hranoly zo smreku neopracované hravené akost' I, prierez 76-100 cm2, dl. 4000-6500 mm	m3	0,031	0,999	393,18	392,88	392,88						
	612310000100.S	Podlážka jednovrstvá hrúbky 24 mm, dĺžky 1550 mm	ks	1,214	30,940	10,26	317,57	317,57						
	7119002-T-21	Lešeňár - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,252	128,472	6,20	796,53		796,53			280,38		
5	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	0,000	123,000	8,36	1 028,28	478,94	221,00	0,00	0,00	77,79	179,28	71,71
	311740002000.S	Svorka do lešenia - kramľa gufatá	ks	1,600	9,840	0,57	5,59	5,59						
	314110001000.S	Klinec stavebný 2,8/70 mm	kg	0,042	5,123	1,48	7,60	7,60						
	605110010500.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované omietané akost' II hr. 24-32 mm, š. 170-240 mm	m3	0,077	0,952	309,18	294,35	294,35						
	605120000100.S	Hranoly zo smreku neopracované hravené akost' I, prierez 76-100 cm2, dl. 4000-6500 mm	m3	0,031	0,241	393,18	94,79	94,79						
	612310000100.S	Podlážka jednovrstvá hrúbky 24 mm, dĺžky 1550 mm	ks	1,214	7,465	10,26	76,62	76,62						
	7119002-T-21	Lešeňár - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,252	30,996	6,20	192,18		192,18			67,65		

Č.	Kód položky	Úplný popis	MJ	Norma	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Materiál celkom	Mzdy celkom	Stroje celkom	Tarify celkom	Odvody celkom	Réžie celkom	Zisk celkom
----	-------------	-------------	----	-------	-----------------	-----------------	-------------	-----------------	-------------	---------------	---------------	---------------	--------------	-------------

99 PRESUNY HMÔT 2 928,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,000	98,274	29,80	2 928,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---	-------------	---	---	-------	--------	-------	----------	------	------	------	------	------	------	------

D2 Práce PSV 471,70 16,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

783 NÁTERY 471,70 16,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7	783801812a	Odstránenie starých syntetických náterov z omietok oškrábaním s obrúsením stien a stropu	M2	0,000	445,000	1,06	471,70	16,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---	------------	--	----	-------	---------	------	--------	-------	------	------	------	------	------	------

PSV Práce a dodávky PSV 1 059,50 226,26 355,49 2,42 0,00 125,13 240,31 108,50

723 Zdravotechnika - vnútorný plynovod 200,15 123,56 31,58 2,42 0,00 11,12 21,35 9,97

8	723120804.S	Demontáž potrubia zvarovaného z oceleových rúrok závitových do DN 25, -0,00215t	m	0,000	12,500	1,12	14,00	8,43	2,39	0,00	0,00	0,84	1,61	0,73
	217110000200.S	Kyslík stlačený vo fľašiach dodávateľa kvalita A	m3	0,052	0,654	4,10	2,68	2,68						
	217120000100.S	Acetylén rozpustený vo fľašiach odberateľa	kg	0,039	0,490	11,73	5,75	5,75						
	7126001-T-2	Inštalatér	Nh	0,028	0,350	5,89	2,06		2,06			0,73		
	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,000	0,003	4,96	0,01		0,01			0,00		
9	723120809.S	Demontáž potrubia zvarovaného z oceleových rúrok závitových nad DN 50 do DN 80, -0,00828t	m	0,000	50,000	3,09	154,50	115,14	16,82	0,00	0,00	5,92	11,37	5,12
	217110000200.S	Kyslík stlačený vo fľašiach dodávateľa kvalita A	m3	0,184	9,200	4,10	37,69	37,69						
	217120000100.S	Acetylén rozpustený vo fľašiach odberateľa	kg	0,132	6,600	11,73	77,44	77,44						
	7126001-T-2	Inštalatér	Nh	0,049	2,450	5,89	14,43		14,43			5,08		
	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,001	0,040	4,96	0,20		0,20			0,07		
10	723290822.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vnútorný plynovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 12 m	t	0,000	0,441	71,77	31,65	0,00	12,38	2,42	0,00	4,36	8,37	4,13
	7119999-T-2	Stavebný pracovník	Nh	2,391	1,054	5,89	6,21		6,21			2,19		
	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	1,585	0,699	6,51	4,55		4,55			1,60		
	180256190100	Výťah stavebný osobno-nákladný 0,65 t, v. 31-100 m	Sh	1,424	0,628	3,86	2,42			2,42				

Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

733 859,35 102,70 323,90 0,00 0,00 114,01 218,96 98,53

11	733110806.S	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	m	0,000	130,000	0,90	117,00	13,60	44,06	0,00	0,00	15,51	29,78	13,40
	217110000200.S	Kyslík stlačený vo fľašiach dodávateľa kvalita A	m3	0,011	1,365	4,10	5,59	5,59						
	217120000100.S	Acetylén rozpustený vo fľašiach odberateľa	kg	0,005	0,683	11,73	8,01	8,01						
	7110000-T-2	Kvalifikovaný stavebný pracovník	Nh	0,050	6,500	5,89	38,29		38,29			13,48		
	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,000	0,005	4,96	0,03		0,03			0,01		
12	733110808.S	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 32 do DN 50, -0,00532t	m	0,000	320,000	1,83	585,60	89,10	212,64	0,00	0,00	74,85	143,74	64,68

Č.	Kód položky	Úplný popis	MJ	Norma	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Materiál celkom	Mzdy celkom	Stroje celkom	Tarify celkom	Odvody celkom	Réžie celkom	Zisk celkom
	217110000200.S	Kyslík stlačený vo fľašiach dodávateľa kvalita A	m3	0,025	8,000	4,10	32,78	32,78						
	217120000100.S	Acetylén rozpustený vo fľašiach odberateľa	kg	0,015	4,800	11,73	56,32	56,32						
	7110000-T-2	Kvalifikovaný stavebný pracovník	Nh	0,098	31,360	5,89	184,71		184,71			65,02		
	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,000	0,038	4,96	0,19		0,19			0,07		
13	733890803.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 24m	t	0,000	2,118	74,01	156,75	0,00	67,21	0,00	0,00	23,66	45,43	20,45
	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	3,643	7,716	4,96	38,27		38,27			13,47		
	7119999-T-2	Stavebný pracovník	Nh	1,617	3,425	5,89	20,17		20,17			7,10		
Celkom							10 359,39	3 062,11	1 492,50	2,42	0,00	525,36	1 162,65	477,44